
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 27.septembrī                                                                         Nr. 637 

                                                                                                               (protokols Nr.11, 43.§) 

 

Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Akvārijs” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 05.09.2023. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2023/3780-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma “Cilvēks Cilvēkam” 

organizēšanai. Pasākuma mērķis ir nodrošināt jebkuram Ludzas novada iedzīvotājam iespēju 

aktīvi un lietderīgi pavadīt brīvo laiku, attīstot efektīvāku savstarpējās komunikācijas, 

saskarsmes un sadarbības procesu darbam komandā. Pasākuma laikā plānota aptaujas veikšana 

Ludzas novada iedzīvotājiem par līdzdarbošanās iespējām nevalstiskajā sektorā, brauciens ar 

laivu un pirts apmeklējums. Finansējums paredzēts pirts izīrēšanai (70,00 EUR), kafijas galda 

nodrošināšanai (50,00 EUR) un projekta vadītāja noalgošanai (30,00 EUR). Pasākums plānots 

šī gada 30. septembrī,  īstenošanas vieta – Zvirgzdenes ezera krasts. 

Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma I nodaļas 1. pants nosaka, ka 

publisks pasākums ir fiziskās vai juridiskās personas plānots un organizēts sabiedrībai 

pieejams svētku, piemiņas, izklaides, sporta vai atpūtas pasākums publiskā vietā neatkarīgi no 

īpašuma piederības. Savukārt publiska vieta — šā likuma izpratnē jebkura vieta, kura 

neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo 

vajadzību un interešu nodrošināšanai un kura par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai 

fiziskajai personai, kas nav attiecīgās vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots 

darbinieks vai cita persona, kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu 

izpildi, pasākuma organizēšanu vai ir uz uzņēmuma līguma pamata. 

Biedrības “Akvārijs” darbības joma (saskaņā ar datu bāzē SIA “Lursoft” pieejamo 

informāciju) ir nodarbinātības veicināšana.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, 12.09.2023. Ludzas novada pašvaldība biedrībai 

“Akvārijs” nosūtīja vēstuli (reģistrēta ar Nr. 3.1.1.8/2023/2645-N), kurā lūdza sniegt papildus 

informāciju un norādīt konkrētu pasākuma norises vietu, laiku un mērķauditoriju. 15.09.2023. 

tika saņemta atbildes vēstule e-pastā, kurā biedrība “Akvārijs” skaidro, ka pasākums notiks 

Zvirgzdenes šķērsielas galā, savukārt pirts apmeklējums paredzēts Meldru ielā 7, kas ir privāta, 

fiziskai personai piederoša teritorija. 

Apsekojot norādīto adresi (Zvirgzdenes šķērsielas gals) dabā, tika konstatēts, ka tai nav 

sakārtota infrastruktūra (aizaugusi teritorija), līdz ar to tā nav piemērota publiska, sabiedriskas 

nozīmes pasākuma rīkošanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības 

nolikuma (turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

var pretendēt sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada 

teritorijā un plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības 

aktivitāšu veicināšanu un attīstību. 

Izvērtējot biedrības “Akvārijs” iesniegumu un sniegto papildus informāciju, Ludzas 

novada pašvaldība konstatēja, ka tas neklasificējas Nolikuma 14. punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

            1. Atteikt biedrībai “Akvārijs” piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu pasākuma 

organizēšanai.   

           2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – 

pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses).  

             3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības 

izpilddirektoram S.Jakovļevam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

 

 


